
Městský úřad Nové Město na Moravě
odbor stavební a životního prostředí
Vratislavovo nám. 103
592 31 Nové Město na Moravě

Vyrozumění o těžbě překračující 3 m3/ha za kalendářní rok ……….....

(podle ustanovení § 33 odst. 3 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů)

Katastrální území …………..……. p.č. ……….……. porost …………… věk porostu ….…………

Předpokládaná výše těžby m3 …...… ha …....… druh těžby ………..... doba těžby …………………

Vlastník lesa:

jméno/název …….…...........……..........………………......… datum narození (IČ) ............……………

1 adresa ………………………………………………..…………………….. PSČ ......………………

telefon …………………….. datum ……….………. podpis ..………….……………………………
                                                                                                       

Osoba/firma, která koupila lesní porost:

jméno/název ………………………………………………… datum narození (IČ) …...……….………
 
1 adresa ………………………………..…………..........................…….… PSČ ………...………….

telefon …………………….. datum ………………… podpis ……………………..……….………..
                                                                                              

Osoba/firma, která bude provádět těžbu:

jméno/název…………………….……………………………datum narození (IČ)…………….………

1 adresa ………………………………………..………………………….... PSČ …………….…….  

telefon………………………datum ………………… podpis …………...………..…………………

Poučení :
Novelou lesního zákona č.67/2000 Sb., bylo mimo jiné upraveno znění § 33 odst.3 lesního zákona .Při záměru provést
těžbu byla touto novelou stanovena povinnost nejen vlastníku lesa, ale i tomu,kdo koupil lesní porost a rovněž tomu,
kdo provádí tuto těžbu minimálně 30dnů předem oznámit  orgánu státní  správy lesů (dále jen OSSL)  s  vyjádřením
odborného lesního hospodáře. Nesplnění této povinnosti kteroukoliv stranou může být pokutováno až do výše 1 mil.Kč.
Z těchto důvodů jsme pro vás připravili tiskopis ,který musí být vyplněn v celém rozsahu a podepsán všemi osobami.
Jestliže  je  pozemek  ve  vlastnictví  více  spoluvlastníků,  je  nutno  k žádosti  přiložit  jejich  písemný  souhlas.  Pokud
vlastnictví není ještě zapsáno (změněno) na katastru nemovitostí,přiloží žadatel kopii kupní smlouvy a kopii návrhu na
vklad do KN.
V případě,že vlastník provádí těžbu vlastními silami,  uvede tuto skutečnost  do „těžby“ a prostřední  část   (údaje o
osobě,která lesní porost koupila) proškrtne.Vyrozumění o těžbě vždy odesílá žadatel (ne OLH), a to z důvodu , aby
mu  bylo  známo  datum  doručení  vyrozumění  orgánu  SSL.  Pokud  orgán  SSL  nesdělí  osobě,  která  jej  písemně
vyrozuměla o záměru provést těžbu, své stanovisko do 30 dnů ode dne doručení vyrozumění , může tato osoba těžbu
provést.
Na vydání  stanoviska  OSSL se  vztahují  pouze  obecná  ustanovení  zákona č.  500/2004 Sb.,  správní  řád,  ve  znění
pozdějších předpisů.  

1 uvedená adresa i adresou pro doručení v opačném případě ji uveďte samostatně

1/2



Vyjádření odborného lesního hospodáře (OLH):

vlastník lesa byl poučen o možnosti převzetí lesní hospodářské osnovy ……………………....….…ano / ne*
 
velikost holé seče byla v terénu vyznačena ………………………….………………….................... ano / ne 

nahodilá těžba je vyžadována zdravotním stavem porostu, popř. kalamitou …............................….. ano / ne

JPRL ………………HS...…...obmýtí let……..………. skutečný věk PSK/etáže……………..

návrh zalesnění dle dřevin v %…………………………………..z toho MZD ……………….. 

konkrétní stav a rozpracovanost okolních porostů tuto těžbu umožňuje ………................................. ano / ne  
   
realizace těžby a lesní dopravy není v rozporu s lesním zákonem ani předpisy souvisejícími …….…ano / ne

jiné důvody ..........................................................................................................................................................

Situační nákres umístění těžby :

Vyhotovil: (např. místně příslušný revírník Lesů ČR, s.p.) …………………………………………………………………………

Datum…………  razítko a podpis OLH  ……………………………………………………………

/*nehodící škrtněte/

2/2


	Katastrální území …………..……. p.č. ……….……. porost …………… věk porostu ….…………
	Datum………… razítko a podpis OLH ……………………………………………………………


